[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

05 июня 2018 г.                                                                          малый зал  12:00

 ул. Кирова, 3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Присутствовали:

Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Андреев А.А., Семенюк А.В., Прилепский Б.В.,

Члены комиссии:

Карпов Владимир Яковлевич;

Козлов Александр Александрович;

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Кушнир Виктор Васильевич;

Поповцев Глеб Александрович;

Похиленко Николай Петрович;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Приглашенные:

ГУ МЧС России по Новосибирской области
Брызгалов Алексей Александрович - заместитель начальника Главного управления – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области
Общественная палата Новосибирской области

Леонова Людмила Леонидовна

Присутствовали:

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Департамент по правовым вопросам

Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента

Департамент организационной работы:

Чернов Валерий Григорьевич - консультант

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. Об информации  Главного управления МЧС Российской Федерации по Новосибирской области о состояния пожарной защищенности объектов торговли,  детских учреждений, объектов культуры и спорта, мест массового скопления людей на территории города Новосибирска и Новосибирской области.

3. О проектах федеральных законов.
1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.

Голосование:

«за» - единогласно.

2. Слушали:
Об информации  Главного управления МЧС Российской Федерации по Новосибирской области о состояния пожарной защищенности объектов торговли,  детских учреждений, объектов культуры и спорта, мест массового скопления людей на территории города Новосибирска и Новосибирской области.
Доклад: Брызгалов Алексей Александрович - заместитель начальника Главного управления – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области
Выступили: Семенюк А.В., Леонова Л.Л., Козловский Д.А., Умербаев И.Р., Поповцев Г.А., Смышляев Е.В., Похиленко Н.П., Шпикельман А.М.

Решили:
1. Принять заслушанную информацию к сведению.

2. Рекомендовать ГУ МЧС России по Новосибирской области:

-  информировать Законодательное Собрание Новосибирской области о выявленных в ходе контрольно-надзорных мероприятий нарушениях требований пожарной безопасности, создающих непосредственную угрозу жизни и здоровью людей;
- в случае недостаточности урегулирования федеральным законодательством вопросов пожарной безопасности, обратиться к Законодательному Собранию Новосибирской области с соответствующими предложениями.
Голосование:

«за» - единогласно.

3. О проекте федерального закона
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Решили:

1. Информацию Шпикельмана А.М. принять к сведению.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать  проекты федеральных законов:

- № 401336-7 «О внесении изменений в главу 43 Трудового кодекса Российской Федерации в целях противодействия коррупции» - внесен Государственным Собранием - Курултаем Республики Башкортостан, депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Р.М.Марданшиным;

- проект Федерального закона № 414542-7 «О внесении изменений в статью 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в части повышения ответственности лиц, осуществляющих незаконную предпринимательскую деятельность) - внесен Законодательным Собранием Вологодской области.

Голосование:

«за» - единогласно

Председатель комиссии

          А.М. Шпикельман